1!1!!1 ABDURRAHMAN ADAK

SEYDİ ALİ REİS
(ö. 970/1562)

Denizcilik, astronomi
ve coğrafyaya dair eserleriyle tanınan

Osmanlı denizcisi.
L _j

Denizci bir ailenin çocuğu olarak istan
bul Galata'da doğdu. Ailesinin aslen Sinop
lu olduğu şeklindeki bilgiler kesin değil
dir. Adı bilinmeyen dedesinin Fatih Sultan
Mehmed döneminde Tersane'de kethü
dalık yaptığı, babası Hüseyin'in de aynı
mesleğe girdiği belirtilir.

ğidir, şiirdeki Katibi mahlası da bu göre
vinden kaynaklanmıştır. Zamanla Tersane
kethüdalığına yükseldi. Genç yaşta KanO
ni Sultan Süleyman'ın Rodos seferine ka
tıldı (928/1522) . Barbaros Hayreddin Pa
şa'nın maiyetinde çalışırken Akdeniz'in her
tarafını iyice öğrendi. Preveze Deniz Mu
harebesi'nde sağ kolda görev yaptı. Sinan
Paşa'nın kaptan-ı deryalığı sırasında onun
la Trablusgarp seferine çıktı (958/ 155 ı) .

Piri Reis'in Basra körfezinde bırakmak
zorunda kaldığı Hint donanmasını Süveyş'e

Me
nakıbnamedeki bu bilgilerin doğru olup ol
madığı bilinmemekle beraber burasının
Seyyid Harun Külliyesi etrafında geliştiği
ve kasaba haline geldiği söylenebilir. Sey
dişehir daha sonra Hamldoğulları'nın eli
ne geçti ve Osmanlı kaynaklarına göre I.
Murad zamanında Hamldoğlu tarafından
Osmanlılar'a terkedildi (784/1382) . Fakat
ardından Karamanlılar'ca alındı ve daha
sonra Turgutoğlu Rüstem Bey'in kontro
lüne girdi. Fatih Sultan Mehmed'in Kara
man Beyliği'ni ortadan kaldırmasının ar
dından burada kesin olarak Osmanlı ida
resi kuruldu. Nitekim 1476 tarihli tahrir
kaydına göre Karaman'a bağlı kazalar için
de Seydişehir'in adı da geçer. 886 (1481)
tahririnde burası Beyşehir livasına bağlı bir
kaza diye zikredilir. Seydişehir, Osmanlı bel
gelerinde çoğunlukla Beyşehir sancağına
bağlı olan Göçü. Kıreli, Cezlre, Yenişehir
(Yenişarbademli), Kaşaklı, Yağan ve Yayla
sun nahiyelerinin yanında geçer. II.